Lōdo. 1.

Lōdo. 2.

Lōdo. 3.

Corre.

Lōdo re  
spōsalis.

p̄bat.

2150

Lōdo

Lōdo

Lōdo

Loze.

Lozo 6

Lozo 7

quodlibet eoz etiā q̄d diu futurū est: p̄ nō  
 cognouisse scientia uisionis. Prima pars  
 patet quia scientia simplicitatis noticię est ne-  
 cessaria omnium possibilium: nec aliq̄d possi-  
 bile pot̄ nō nouisse: cū essentia dei sit natu-  
 rale rep̄ntatiuū talis ut possibilis. Secū-  
 da pars patet ex p̄dione p̄cedente. q̄z tale p̄-  
 nō euenire: cū p̄tingēter euenire: q̄ potest  
 ipm nunq̄ cognuisse. ¶ Correlatiū resp̄ctus  
 vni⁹ q̄ eiusdē sc̄ia diuina est vno mō scien-  
 tia necessaria z naturalis. z alio mō sc̄ia nō  
 necessaria z cōtingēter. p̄z correlatiū q̄z re-  
 spectu omnium possibilium est sc̄ia necessaria z  
 naturalis: cū vel positine vel p̄uatiue in di-  
 uina essentia reluceat. z t̄ sc̄ia uisionis co-  
 r̄ū est cōtingēter: cū infinita eoz nō fiant  
 et ea q̄ fiunt cōtingēter eueniāt. ¶ Sexta  
 cōclusio. quis nō sc̄t aliq̄d p̄ctm esse fu-  
 turū: q̄n ipm diuina sc̄ia p̄uidet: t̄n ex hu-  
 iusmōdi p̄uisione nullā habet occasionem:  
 impulsione: v̄l coop̄tōem ut fiat. prima  
 pars p̄z ex p̄mo articulo. sc̄da pars p̄z. q̄z de  
 um p̄cognoscere futurū malū nō ipellit vo-  
 luntate neq̄ p̄bet occasionē: nec coop̄at  
 ei ut peccet. Nā n̄ eā impelleret: vel sua p̄-  
 uisione z occasione p̄beret: v̄l etiā in faciēdo  
 malū coagery: tā illd nō ess̄ malū. q̄z d̄s n̄  
 pot̄ coagere v̄l impellere in malū: v̄l p̄be-  
 re occasionē. Et hęc est mēs bri Aug. iij. d̄  
 litz. arbi. c. v. dicēns. Atredē q̄so quāta ce-  
 citate dicat: si p̄scit de⁹ q̄m nihil pot̄ ali-  
 ter fieri: q̄z sicut p̄scit necesse ē ut veli q̄d  
 ille p̄scit. si em̄ necesse est: nō iā uolūtate  
 sed necessitate id me uelle fatendū est. Et  
 sequit̄. cū sit p̄scit⁹ deus uolūtatis n̄re: cu-  
 ius est p̄scit⁹ ipm erit: uolūtatis ergo erit: q̄z  
 uolūtatis est p̄scit⁹. nec uolūtatis esse pore-  
 rit: si in potestate eius nō erit id cui⁹ ipe est  
 p̄scit⁹. Uult dicere q̄ si ex p̄scientia dei ne-  
 cessitas id dicere id uolēdi: quod p̄scit me  
 uolūtū: tā nō esset p̄scit⁹ in esse uolunta-  
 tis. s̄z coactōnis. cū hoc nō uolūtarię: q̄z n̄  
 libere: s̄z necessario uelim: v̄n nō peccarem  
 cū in necessarijs nō sit p̄ctm. ¶ Septima cō-  
 clusio. cum his stant hęc cōclusiones cōce-  
 dendę. Necesse est si aliq̄d deus p̄scit id ef-  
 se futurū. p̄z hęc est necessaria: si aliq̄d de-  
 us p̄scit: id est futurum. quia daq̄ p̄scit  
 et nō sc̄t futurum: iam nō p̄scit. Et hęc.  
 deus p̄scit a fore. ergo a erit. patz ex eodē.  
 Et hęc impossibile est aliq̄d fieri q̄d de-  
 us nō p̄scit. quia hęc est impossibilis. ali-  
 quid fit: z deus illud non p̄scit. Et ita lo-

cuti sunt auctores: z sancti allegati in p̄-  
 ma rōne ad q̄situm: cum dicunt q̄ neces-  
 se sit euenire quod p̄uidentia futurū esse  
 cognoscat. id est hęc p̄sequētia est necessa-  
 ria. deus p̄uidit hoc. ergo hoc est futurum  
 Similiter z hęc nō stat q̄ deus vno mō p̄-  
 uidentz aliter eueniat. patet. quia hęc nō  
 est possibilis. deus p̄uidit vno mō: et alio  
 modo ab illo euenire. quia falleret p̄scien-  
 tia. quia hęc omes sunt p̄p̄d̄re: z ideo ha-  
 bent ueritatē. ex vi cōiuuentionis termino-  
 rum. Cauēat tamē de diuinis. quia hęc sūt  
 concedēde. aliquid q̄d deus p̄uidit possibi-  
 le est nō euenire. z hęc. quis sc̄iat a fore: ta-  
 men a potest nō fore. z hęc. aliquid q̄d de-  
 us nō p̄scit potest fieri. z hęc. aliter q̄d de⁹  
 p̄uidit possibile est euenire. hęc em̄ sūt di-  
 uis̄. z ideo omnes uerę. quia q̄ ab eter-  
 no p̄uidit: pot̄ nunq̄ p̄uidisse. ut dicit sc̄cun-  
 da pars conclusionis quite: z quia sic p̄-  
 uideres sicut erunt: z sicut ex immēstatē  
 sua potest impedire n̄c h̄ar: ita potest ea nul-  
 latenus p̄uidisse. Similiter p̄cedenda est  
 hęc s̄z ueritatē fidei. omne futurū possibi-  
 le est nō esse futurū. quia licet p̄scit⁹ posue-  
 rit necessaria esse perpetuā circūuolūtōz ce-  
 li: aliter ex experientijs naturalibz p̄cludere  
 nō ualens. t̄n in hoc lumen suū z omne lu-  
 men purū naturale deficit. quia de⁹ z po-  
 tentia sua absoluta omne futurū possz fa-  
 cere nō esse futurū. Eodem modo concedi-  
 tur illa. possibile est nihil esse futurū. v̄l ec-  
 hęc nō necesse est aliq̄d esse futurū. p̄z  
 ex eodem. ¶ Sed dicēs. diuina p̄scientia  
 sc̄it res esse uenturas: sicut eueniēt. ut di-  
 cit conclusio quarta. sed eueniēt p̄tingēter  
 ergo sc̄it eas cōtingēter. ergo diuina scien-  
 tia est cōtingens. p̄ma p̄sequētia est syllogi-  
 stica. secunda tenet. quia scientia est contin-  
 gens quę sc̄it aliq̄d p̄tingēter. ¶ Secun-  
 do quia tūc diuina p̄scientia in his q̄ de-  
 p̄dent a uoluntate libera: dependere uide-  
 tur ab ipa uoluntate. cuius p̄sequēs ē ab-  
 surdum. et patet p̄sequētia. q̄z uolūtatis est  
 libera ad uerāq̄ partem: z sicut elegit ita  
 diuina scientia p̄scit. ergo potest facere  
 ut p̄scientia sit de a. eligendo a. z p̄scientia  
 sit de p̄tra dictorio ipsius a: nō eligendo a  
 ¶ Confirmat sic. quia stante casu q̄ deus  
 eternaliter p̄scit⁹ erit a p̄ducendū libere per  
 uoluntatē: adhuc uoluntas pot̄ in p̄m  
 per conclusionē tertiam z sc̄am. ergo pot̄  
 facere q̄ nunq̄ p̄scit⁹ a. s̄z eius p̄m